



## اخبار

## پیام تسلیت بذریع پاش درگذشت دکتر اسماعیل احمدی

در پی حادثه سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش و هیات همراه و عروج شهادت‌گونه اسماعیل احمدی، مشاور وزیر و رئیس حوزه وزارت و زار تخانه، مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی پیام تسلیت صادر کرد. در این پیام آمده است:

**بسم‌الله الرحمن الرحیم**

ان الذین آمنوا و الذین هاجروا و جاهلونا فی سبیل‌الله اولئک برجون رحمت‌الله والله غفور رحیم رحلت شهادت‌گونه برادر دوست‌داشتنی و جهادی و صبور، آقای دکتر اسماعیل احمدی موجب تأثر فراوان شد. این مدیر جهادی و انقلابی که زندگی خود را وقف خدمت به محرومان جامعه کرده بود، یادگاری‌های ارزشمندی را در مناطق محروم از خود به یادگار گذاشته است که بی‌دردید توشه سفر آخرت او خواهد بود و سرانجام در مأموریت خدمت به مردم در شب میلاد امام حسین علیه‌السلام به دیدار حق شافت. اینجانب این مصیبت را به خانواده ایشان، دوستان و همراهانش و جامعه ورزشی کشور تسلیت عرض کرده‌ام برای آن مرحوم حشر بار بایش را از درگاه الهی مسالت دارم.

■ ■ ■

## ژاوی دلیل باخت بارسا به یونایتد را فاش کرد



سرمربی بارسلونا تا دلایل باخت تیمش به منچستر یونایتد گفت. به گزارش استار، ژاوی هراندز اصرار دارد بارسلونا به‌رغم حذف زودهنگام از اروپا در حال پیشرفت است. پناثلی نیمه اول روبرت لواندوفسکی باعث برتری بارسا شد اما گل‌های فرد و آنتونی برزولی باعث شد یونایتد با پیروزی ۳ بر ۴ در مجموع به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کند. این نتیجه به رکورد ضعیف بارسا در اروپا در فصول اخیر ادامه داد. آنها در ۲ سال گذشته نتوانسته‌اند در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا صعود کنند و سال گذشته در مرحله یک‌چهارم نهایی توسط فرانکفورت از لیگ اروپا حذف شدند. ژاوی گفت: ما نسبت به فصل گذشته خیلی بهتر بودیم. ما این بار مقابل یونایتد، اینتر و منچستر یونایتد قرار گرفتیم. این تیم‌ها ی تیم‌های بزرگ و قدرتمندی هستند اما ما به اندازه کافی خوب نبودیم. تأکید دارم پیشرفت کردیم اما کافی نیست. ما دوباره تلاش خواهیم کرد و سعی می‌کنیم بهتر شویم و به دنبال پیشرفت در اروپا باشیم. پس از تساوی ۲-۲ در توکمپ در هفته گذشته، بارسا در نیمه اول در اولدترافورد خوب بازی کرد اما پس از استراحت بین ۲-۲ تساوی ۲-۲ در توکمپ در بخش بعدی صحبت‌های خود گفت: گل اول آنها آسیب زیادی به ما وارد کرد. ما در نیمه دوم دول‌های انفرادی را باختیم. یونایتد با قدرت و عطش زیادی بازی کرد. ما مقابل یک تیم بزرگ با فرم عالی شکست خوردیم. به رغم تمجید از یونایتد، ژاوی در نهایت احساس کرد که این باخت به خاطر کاستی‌های تیمش بود و دلیل این باخت را فاش کرد.او غیبت پدری مصدوم و گلوئی را که محروم بود دلیل باخت تیمش دانست و اعلام کرد غیبت این ۲ بازیکن تفاوت بزرگی ایجاد کرد. او در پایان گفت: اگر پدری و گلوئی بازی می‌کردند، فکر می‌کنم نیمه دوم می‌توانست متفاوت باشد. البته سرچی روبرتو خوب بود. فرانک کسبه بسیار خوب بود اما با توجه به نحوه بازی ما، پدری و گلوئی در اینجا واقعا برای ما موثرتر واقع می‌شدند. با این حال، نیمه اول بسیار عالی بود و حیف شد برنده نشدیم. تنها نکته مثبت این است که یکشنبه یک بازی داریم، بنابراین روی آل‌مریا تمرکز می‌کنیم. سپس ما روی نیمه‌نهایی کوپا در پنجشنبه آینده تمرکز می‌کنیم. این ۲ رقابت باقی مانده‌اند و برای باشگاه بسیار مهم هستند.

در اسپانیا اوضاع برای بارسا خیلی بهتر پیش می‌رود.

آنها قبلا سوپر کاپ اسپانیا را برده‌اند و با ۸ امتیاز بیشتر در صدر لالیگا با رئال مادرید فاصله دارند و در نیمه نهایی کوپا دل ری در ۲ بازی مقابل رئال مادرید قرار خواهند گرفت.

■ ■ ■

## کمک از هواداران برای پرداخت پول استراماچونی!

مدیرعامل باشگاه استقلال از تلاش برای پرداخت مطالبات آندره استراماچونی سرمربی سابق این تیم با کمک هواداران خبر داد!

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال درباره آخرین وضعیت پرونده بدهی این باشگاه به آندره استراماچونی گفت: پرداخت پول استراماچونی به تنهایی از عهده یک باشگاه برنمی‌آید. ما از پرداخت ۱۰۰ میلیارد تومان برنمی‌آییم. از کجا باید بدانیم دلار چند برابر می‌شود؟ این پول سنگینی است. وی افزود: دولت خوب کاری کرد که به پرسپولیس برای پرداخت مطالبات گابریل کالدرون کمک کرد. الان هم به ما کمک کند. دست‌شان را می‌بوسم! ما این همه پول نداریم. مدیرعامل استقلال خاطر نشان کرد: باید ۳۰۰ میلیارد بدهم تا مجوز حرفه‌ای باشگاه را بگیرم. در مدت ۴ ماه حضور در استقلال ۱۳۰ میلیارد خرج کردم و هنوز عقب هستم. از کجا بیاورم؟ مرا تنها در باشگاه رها کرده‌اند. فتح‌الله‌زاده همچنین از معاون رئیس‌جمهور خواست همان‌طور که به یک اپراتور تلفن همراه برای امضای قرارداد با پرسپولیس سفارش کرده است، به یک اپراتور دیگر برای حمایت مالی از استقلال توصیه کند. وی گفت: اگر استقلال از آسیا حذف شود (به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه‌ای) ۴۰ میلیون هوادار ما ناامید می‌شوند. دوستان کمک کنند تا استقلال را از این گرند عبور بدهیم. مدیرعامل استقلال در پایان صحبت‌هایش با برنامه ورزش و مردم گفت: یکشنبه یا دوشنبه فراخوان می‌گذاریم و شماره حسابی را اعلام می‌کنیم که هواداران به ما کمک کنند تا این مشکل را حل کنیم!

**زهرة فلاج‌زاده:** فدراسیون فوتبال ایران از هشتم آذر، زمانی که کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با عدم صعود به مرحله حذفی به کار خود پایان داد، هنوز جانشینی برای او معرفی نکرده است. این در حالی است که ماه پیش فدراسیون قطر وارد عمل شد و کی‌روش را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد. پیگیری‌های خبرنگار «وطن امروز» در رابطه با وضعیت سرمربی تیم ملی فوتبال ایران نشان می‌دهد رئیس فدراسیون فوتبال علاقه شدیدی به گزینه خارجی دارد. برخلاف آنچه در ظاهر به نظر می‌رسد، مهدی تاج طی این مدت بیکار ننشسته و با گزینه‌های خود مذاکراتی داشته است. یکی از این گزینه‌ها، فلیکس سانچز، سرمربی کنار رفته تیم ملی قطر است. سانچز اسپانیایی کارنامه موفقش در جام ملت‌های ۲۰۱۹ آمریکا داشت و توانست تیم ملی قطر را برای اولین‌بار به قهرمانی اسپانیا برساند؛ اتفاقی که موجب تمجید از این مربی شد و نقش تأثیر گذار او بر فوتبال قطری‌ها از چشم کسی پنهان نماند. اما تیم سانچز در نخستین حضور در جام جهانی، آن هم به واسطه میزبانی این دوره از رقابت‌ها، با ۳ شکست در همان ابتدای کار حذف شد تا فدراسیون این کشور با وجود موفقیت‌های مربی‌اش در قاره کهن، او را سراسیمه اخراج کند. هر چند گفته می‌شد یکی از دلایل نتیجه نگرفتن قطر، هادیا و پادشاهی‌ایی بود که امیر قطر پیش از شروع جام جهانی به بازیکنانش پرداخت کرده بود، چرا که آنها پیش از جام جهانی به هر آنچه می‌خواستند، رسیدند و انگیزه و تلاشی برای حضور موفق در این تورنمنت مهم، آن هم در نخستین تجربه نداشتند. به هر حال همه

### گزارش اختصاصی «وطن امروز» از آخرین وضعیت گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران

# یک ایرانی یا سانچز



یک هفته آینده مشخص می‌شود. قرار است تیم ملی فوتبال ایران فروردین آینده اردویی برپا و دیدار دوستانه‌ای هم با تیم ملی روسیه برگزار کند.

کاسه و کوزه‌ها بر سر سرمربی اسپانیایی تیم شکسته و او به در خروج رهنمون شد.
باین حال طبق شنیده‌های خبرنگار «وطن امروز»، تاج با سانچز مذاکرات مثبتی داشته است و مربی اسپانیایی بدش نمی‌آید حالا مسافت دوحه تا تهران را طی کند و هدایت تیم ملی فوتبال ایران را به عهده بگیرد.

اما سد بزرگی که پیش روی سانچز و فدراسیون فوتبال قرار گرفته، مخالفت دولت با حضور مربی خارجی است. با توجه به بلوکه بودن حساب ایران در فیفا و ۲ پرونده‌ای که فدراسیون دارد، بانک مرکزی دیگر ارز دولتی به فدراسیون نمی‌دهد. بنابراین تنها راهی که تاج بتواند باز هم پای یک مربی خارجی را به تیم ملی ایران باز کند، کمک دولت است. رئیس فدراسیون در انتظار تصمیم نهایی محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور است. تاج انتظار دارد دولت مبلغی را به فدراسیون او قرض دهد تا بتواند مربی خارجی‌اش را به ایران بیاورد.

در صورتی که دولت بر عدم قرارداد بستن با مربی خارجی پافشاری کند و از آنجا که نمایندگان مجلس هم مخالف مربی خارجی هستند و پا توجه به فشاری که از جانب آنها روی تاج است، شاید او مجبور به انتخاب یک مربی داخلی شود. در این میان مهم‌ترین گزینه داخلی جواد نکونام و امیر قلعه نویی هستند؛ نکونام که به تازگی تیمش را به آسیا تنها گذاشته و به تهران بازگشته و قلعه‌نویی هم همیشه یکی از گزینه‌های سرمربیگری در تیم ملی بوده است.

طبق شنیده‌ها تکلیف سرمربی تیم ملی فوتبال ایران تا

## سرمربی تیم ملی به یک شرط خارجی خواهد بود

مدیران کشور یادآوری کرد کلیت بضاعت سرمربیگری در بین مربیان داخلی همین است و به همین دلیل فهرستی منتشر شده که اعتراض مردم را در پی داشته باشد. انتشار این فهرست در شرایطی است که فدراسیون فوتبال در حالی تیم جوانان را به ازبکستان فرستاده که بنا بر مصوبه جدید دولت حق نداشتن از بازار آزاد ارز لازم را خریداری کند و باید ارز تخصیص بانک مرکزی را به این تیم اختصاص می‌دهد است اما نامه‌ای که فدراسیون به بانک مرکزی نوشته با پاسخی مبنی بر دریافت پول در خرداد ۱۴۰۲ مواجه شده است. به این معنا که فدراسیون نه می‌توانسته پول دلاری از بازار تهیه کند و نه می‌توانسته از ارز تخصیصی دولت

برخوردار باشد. به همین دلیل مدیران فدراسیون مجبور شده‌اند از دوستان و نزدیکان دلار قرض کنند و تیم را فعلا به مسابقات بفرستند. این مساله درباره موضوع انتخاب سرمربی خارجی هم صدق خواهد کرد و فدراسیون ایران در حال حاضر با مساله عظیم نبودن منابع دلاری برای استخدام مربی خارجی مواجه است و این مساله تنها در صورتی رفع خواهد شد که دولت ورود و متابع منظر فدراسیون را تأمین کند تا بعدا فدراسیون از طریق یک کشور واسطه (قطر) یا از طریق دیپلماسی، مسائل خود را حل و منابع مالی خود در سوئیس را آزاد کند و صورت‌حساب سرمربی خارجی را بپردازد.

### سقوط شوکه‌کننده بالگرد حامل سیدحمید سجادی و معاونانش در کرمان

## وضعیت وزیر در حالت پایدار



حدود ساعت ۱۶ روز پنجشنبه چهارم اسفندماه سال ۱۴۰۱، خبری شوکه‌کننده فضای جامعه ورزش ایران را تحت تأثیر قرار داد؛ سقوط بالگرد وزیر ورزش و جوانان در شهرستان بافت استان کرمان. حمید سجادی که برای افتتاح چند پروژه ورزشی به استان کرمان سفر کرده بود، بعدازظهر پنجشنبه طبق برنامه با معاونان خود و البته چند مدیر محلی تصمیم گرفت به وسیله بالگرد سازمان هلال‌احمر به ۱۶۰ کیلومتری شهر کرمان. یعنی شهرستان بافت برود. این بالگرد در حالی که به مقصد رسیده و در حال فرود روی زمین چمن استادیوم بافت بود، تعادلش را از دست داد و دچار حادثه شد؛ حادثه‌ای که نشان می‌دهد قسمت عقب این بالگرد به طور کامل از بدنه جدا شده است. با این حال در همان ابتدا اعلام شد حال تمام سرنشینان این پرواز مساعد بوده و برای درمان به مراکز پزشکی منتقل شده‌اند. خبری که تنها چند دقیقه صحت داشت و بعد از آن نام نخستین قربانی توسط رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بافت اعلام شد. متأسفانه اسماعیل احمدی، مشاور وزیر ورزش و رئیس حوزه وزارت و زار تخانه فوت‌شده این

حادثه تلخ نام گرفت.

### تشریح جزئیات سانحه بالگرد وزیر ورزش

رئیس فدراسیون شمشیربازی که یکی از مصدومان سانحه سقوط بالگرد وزیر ورزش در شهرستان بافت بود، از انتقالش به استان یزد برای پیگیری‌های درمانی خبر داد. علیرضا پورسلیمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی یکی از نفرات حاضر در سانحه بالگرد وزیر ورزش در شهرستان بافت بود. پورسلیمان درباره آخرین وضعیت خود و اتفاق رخ داده گفت: از نظر عمومی شرایط خوبی دارم. برای کسانی که بستری و ناخوش احوال هستند دعا می‌کنیم. ان‌شاءالله وزیر ورزش هم زودتر بهبود یابد. رئیس فدراسیون شمشیربازی ادامه داد: بالگرد در فاصله ۱۲- ۱۰ متری سقوط کرد و کنترل از دست خلبان خارج شد. در حد ۴- ۵ ثانیه بالگرد چرخش‌های شدیدی داشت و به همه صندلی‌ها و خود کابین آسیب شدیدی وارد شد. پورسلیمان تأکید کرد: خودم شکستگی کتف دارم. ریه‌هایم هم مشکل پیدا کرده است. خواش کردم مرا برای ادامه درمان به استان یزد منتقل کنند. همچنین محمد صابری، رئیس اورژانس

### شهادت اسماعیل احمدی، جهاگدر مخلص و رئیس حوزه ریاست وزارت ورزش و جوانان در سانحه سقوط هلیکوپتر در کرمان

## پرواز اسماعیل



■ **تسلیت‌مسئولان کشوری ووزیردربی‌درگذشتاحمدی**
رئیس مجلس شورای اسلامی، معاون اول و معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و مدیر حوزه‌های علمیه و جمعی از نمایندگان مجلس و مسؤولان کشوری در پیام‌های جداگانه‌ای درگذشت اسماعیل احمدی، مشاور وزیر ورزش و جوانان بر اثر سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفتند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در

اهالی مناطق محروم بویژه در استان خوزستان به جا گذاشته است. وی قبل از حادثه سقوط بالگرد به همراه وزیر ورزش و جوانان و جمعی از مسؤولان در کرمان مزار سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در کرمان حضور یافت و یکی از آخرین پیام‌هایش در فضای مجازی در رابطه با همین شهید بود.

■ **مخبر با حضور در مراسم شهدا به پیکر اسماعیل احمدی ادای احترام کرد**

معاون اول رئیس‌جمهور دیروز با حضور در مراسم شهدای تهران به پیکر مرحوم اسماعیل احمدی، مشاور وزیر ورزش و جوانان ادای احترام کرد. محمد مخبر ضمن تسلیت و

## بحران هویتی صهیونیست‌ها و نحسی ۸۰

فروپاشی ایستاده است، چون سیاسیون فاسد و جنایتکاران محکوم‌شده، دریاخته‌اند اگر استقلال قضایی را نابود نکنند، دیگر نمی‌توانند در مناصب‌شان بمانند و دادگاه آنان را طرد می‌کند.

### مقاومت؛ پاشنه آشیل رژیم موقت

رژیم صهیونیستی برای فرار از مشکلات ذاتی و هویتی خود فشارها و عملیات‌های خود علیه مقاومت فلسطین را افزایش داده است. صهیونیست‌ها با این تصور که بگیر و ببند و سرکوب فلسطینی‌ها راه نجات تل آویو از بحران‌های خودساخته است، حملات خود علیه فلسطینی‌ها بویژه در کرانه باختری را طی سال‌های گذشته به حد اعلایرسانده‌اند. با این حال اقدامات رژیم صهیونیستی علیه مقاومت نه تنها نتیجه‌ای در پی نداشته است، بلکه در همین مدت، مقاومت اقدامات ضدصهیونیستی خود را در جای جای سرزمین‌های اشغالی افزایش داده و قدرتمندتر از هر زمان دیگری است. مثال آن افزایش عملیات‌های



### ساروی و دلخانی طلا گرفتند

مسابقات رده‌بندی و فینال ۷ وزن نخست کشتی فرنگی دومین رقابت رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۳ تا ۲ام ابراهیم مصطفی در شهر اسکندریه مصر برگزار شد که ۲ نماینده کشورمان به مدال طلا دست یافتند. در پایان مسابقات روز نخست کشتی فرنگی رقابت‌های بین‌المللی جام ابراهیم مصطفی مصر (مرحله دوم رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۳) که تیم ایران با ۲ نماینده در آن شرکت کرده بود، میثم دلخانی در وزن ۶۳ کیلوگرم و محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند.

استان کرمان در تشریح آخرین شرایط وزیر ورزش و جوانان پس از سقوط بالگرد حامل او در شهرستان بافت گفت: سطح هوشیاری آقای سجادی بالا آمده است اما همچنان در آی‌سی‌یو تحت مراقبت است. جای نگرانی نیست و با گذر زمان بهبودی حاصل می‌شود. وی افزود: آقایان ستوده‌نژاد و جوادئ مدیران کل استان‌های آذربایجان شرقی و تهران نسبت به شب گذشته بهبودی محسوسی داشته‌اند. صبح امروز ملاقاتی با آنها داشتم که هوشیاری کامل داشتند ولی آسیب اندام‌ها و قفسه سینه هست که باید ادامه درمان را پشت سر بگذارند. رئیس اورژانس استان کرمان درباره آخرین وضعیت میثم پازیری مدیر کل ورزش استان کرمان اظهار کرد: وضعیت او که با برنامه تلویزیونی «ورزشگاه» گفت‌وگو می‌کرد، خاطر نشان کرد: نیازی به انتقال مصدومان به تهران نیست. تمام عزیزان اقدامات درمانی لازم را در کرمان دریافت می‌کنند و وی با بیان اینکه سجادی وزیر ورزش فعلا نیازی به جراحی ندارد، گفت: جوادئ و ستوده نیاز به عمل دارند ولی جای نگرانی نیست و حال عمومی آنها خوب است.

پیام تسلیت خود با بیان اینکه عروج شهادت‌گونه مدیر و رزمنده جهادی عرصه فرهنگی، رسانه‌ای و ورزش کشور آقای اسماعیل احمدی بر اثر سانحه سقوط بالگرد موجب تأسف و تأثر شد، افزود: مرحوم اسماعیل احمدی از نیروهای مخلص باسابق درخشان فعالیت جهادی در مناطق محروم حاشیه تهران و دورافتاده‌ترین نقاط کشور بود که با تعهد و دلسوزی به خدمت صادقانه اهتمام داشت و سرانجام نیز در حین انجام مأموریت کاری به دیدار حق شتافت. محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری نیز در پیام تسلیت خود به اشاره به اینکه مرحوم اسماعیل احمدی اقدامات ارزشمندی در عرصه جهاد و خدمت‌رسانی به محرومان داشت، افزود: این بسیجی مخلص اقدامات ارزشمندی در عرصه جهاد و خدمت‌رسانی به محرومان داشته است و مسؤلیت‌های مختلف ارائه کرد.

سیدمحمدحسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور هم که به نمایندگی از هیات دولت برای بررسی سانحه و وضعیت درمان مجروحان به کرمان سفر کرده است، در پیامی درگذشت اسماعیل احمدی را تسلیت گفت.

شهادت‌طلبانه بویژه در کرانه باختری طی ماه‌های گذشته است. ناظران معتقدند هرگاه تنش‌ها و بحران‌های داخلی در رژیم صهیونیستی تشدید می‌شود، دولت اسرائیل برای معطوف کردن توجه افکار عمومی، حملات علیه فلسطینی‌ها را افزایش می‌دهد که نمونه آن جنایت وحشیانه هفته گذشته در نابلس و شهادت ۱۰ جوان فلسطینی در هجوم اشغالگران صهیونیست بود. اما این بار گویا حربه صهیونیست‌ها نتیجه ن داده و نه تنها از بحران داخلی کاسته نشده، بلکه مقاومت نیز برای انتقام سریع، بلائی جان آنها شده است. شواهد و مدارک موجود نشان می‌دهد صهیونیست‌ها خودشان نیز به این نتیجه رسیده‌اند که فروپاشی آنها اجتناب‌ناپذیر است و مساله، تنها زمان است که آن هم به لطف نحسی ۸۰ ممکن است هر آن، دامن این رژیم منحوس را بگیرد.